
391

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023

o stanovení ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Grünwaldské louky
a vymezení konkrétních ochranných opatření

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 46
odst. 3 písm. b) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních
vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských mís-
tech a o změně některých souvisejících zákonů (lá-
zeňský zákon), k provedení § 21 odst. 1 a 3, § 22
odst. 5, § 23 odst. 3 a § 24 odst. 2 a 3 zákona:

§ 1

Stanovení ochranných pásem

(1) K ochraně přírodního léčivého zdroje pe-
loidu ložiska Grünwaldské louky (dále jen „zdroj“),
okres Teplice, katastrální území Nové město u Miku-
lova, se stanoví ochranná pásma I. a II. stupně.

(2) Vymezení ochranných pásem I. a II. stupně
je graficky vyznačeno v kopii katastrální mapy, která
je uvedena v příloze č. 1 k této vyhlášce. Vymezení
ochranných pásem I. a II. stupně je graficky vyzna-
čeno v základní mapě České republiky, která je uve-
dena v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 2

Vymezení konkrétních ochranných opatření

(1) V ochranném pásmu I. stupně smějí být
prováděny pouze činnosti, které jsou nutné v zájmu
ochrany a využívání zdroje. Na území ochranného
pásma I. stupně je nepovolaným vstup zakázán.

(2) V ochranném pásmu II. stupně je zakázáno
a) provádět práce za účelem odvodnění a úpravy

koryt vodních toků, které by mohly ohrozit
přirozený režim podzemních vod, s výjimkou
provádění běžné správy vodního toku a po-

zemků při něm ležících v rámci správy vodního
toku,

b) aplikovat chemické přípravky na ochranu rost-
lin, u kterých nelze jednoznačně vyloučit vliv na
kvalitu podzemních vod nebo zdroje,

c) vypouštět odpadní vody a závadné látky, které
mohou ohrozit jakost povrchových nebo pod-
zemních vod, do vod povrchových nebo pod-
zemních a do vodního toku protékajícího ložis-
kem, včetně jejich aplikace na povrch terénu,

d) vyvážet obsah bezodtokých jímek, močůvko-
vých jímek a kejdy hospodářských zvířat na
pozemky,

e) budovat nebo provozovat skládky odpadů
a skladovat, zpracovávat nebo shromažďovat
odpady1),

f) umisťovat polní hnojiště a zařízení pro sklado-
vání siláže,

g) budovat nebo provozovat objekty pro zeměděl-
skou výrobu, objekty průmyslové výroby a jiné
objekty, ve kterých je výraznou složkou tech-
nologie manipulace se závadnými látkami, které
mohou ohrozit jakost povrchových nebo pod-
zemních vod,

h) hospodařit v lesích zvláštního určení tak, že by
mohl být negativně ovlivněn přirozený režim
podzemních vod.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 391 / 2023Částka 184 Strana 5867

1) § 11 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.



Sbírka zákonů č. 391 / 2023Strana 5868 Částka 184
P
ří
lo
h
a
č.
1
k
vy
h
lá
šc
e
č.
39
1/
20
23



Sbírka zákonů č. 391 / 2023Částka 184 Strana 5869
P
ří
lo
h
a
č.
2
k
vy
h
lá
šc
e
č.
39
1/
20
23


